
19/01/2022 SEI/PMJ - 0011684971 - Informação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000127519… 1/2

 

INFORMAÇÃO SEI Nº 0011684971/2022 - SAP.UPR

 

 

Joinville, 19 de janeiro de 2022.
Pregão Eletrônico  nº 475/2021 - Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais -

OPMEs, para uso das especialidades de cirurgia geral  e exames diagnósticos, para o Hospital Municipal
São José.

 
ITEM  9: ETHICA MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS

MEDICOS E HOSPITALARES LTDA :
Considerando a análise técnica realizada, conforme Memorando SEI nº 0011497474, no

qual solicita a apresentação das amostras; Considerando a Convocação SEI nº 0011672374 para a
apresentação das amostras.

Registra-se que a empresa encaminhou um e-mail, conforme anexo SEI
nº 0011680483, informando  que já é fornecedora do item (AGULHA INDOVASIVE IP 18GX23CM 2
PARTES (CHIBA) ANV: 81655779025, INDOVASIVE BCIP021823), e que inclusive possuem
o material consignado no Hospital.

Questionada a área técnica do Hospital, recebemos a seguinte informação, conforme
documento SEI nº 0011684283:

 
"Em resposta ao Memorando 0011680490 no qual a empresa
ETHICA MEDICAL solicita a isenção da apresentar
amostras para o material, informamos que conforme a
Proposta comercial atualizada 7551128 do Pregão eletrônico
284/2020 (SEI 20.0.079872-6), a empresa forneceu o material
do mesmo fabricante da proposta comercial 0011468975 do
Pregão eletrônico 475/2021 . Sendo assim isentamos a
empresa de enviar as amostras."
 

Assim, nos termos do subitem 12.9 do Edital, a empresa fica DISPENSADA da
apresentação das amostras para o item 9, exigidas no item 12 do Edital, podendo ignorar a Convocação
SEI nº 0011672374.

 
Pregoeiro,

Portaria nº 001/2022 - SEI nº 0011532106
 

Documento assinado eletronicamente por Marcio Haverroth, Servidor(a)
Público(a), em 19/01/2022, às 08:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de



19/01/2022 SEI/PMJ - 0011684971 - Informação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000127519… 2/2

24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011684971 e o código CRC 756F15B3.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br 
21.0.242869-3

0011684971v3


